[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 17.01.2019 г.
	№    18-р

г. Псков

Об определении «телефона доверия» в Администрации Псковского района
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции, для эффективной работы по вопросам противодействия коррупции:

1. Определить  «телефон доверия» в Администрации Псковского района (29-31-30)

2. Утвердить Положение о «телефоне доверия» Администрации  Псковского района. (Приложение 1).
3. Назначить ответственным за функционирование «телефона доверия» Администрации Псковского района Кулакова С.А.

4. Руководителю Аппарата Администрации Псковского района обеспечить  постоянное функционирование «телефона доверия» и постоянную обработку информации, поступающую по «телефону доверия» с регистрацией в отдельном журнале.
5. Разместить информацию о «телефоне доверия» на официальном  сайте Администрации   Псковского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Псковского района С.Л. Колинко.
Глава Псковского района

                        Н.А. Федорова
Приложение 1 к распоряжению
Администрации Псковского района

от  17.01.2019  №  18 -р
ПОЛОЖЕНИЕ

о «телефоне  доверия»  Администрации Псковского района

"Телефон доверия" - канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности Администрации  Псковского района, оперативного реагирования на коррупционные и другие правонарушения, совершаемые муниципальными  служащими  Администрации  Псковского района (органами и структурными подразделениями), а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.

1. «Телефон доверия» устанавливается в служебном помещении руководителя аппарата  Администрации  Псковского района.

2. Режим функционирования «телефона доверия» - круглосуточный.

3. Прием обращений абонентов, поступающих по «телефону доверия», осуществляется в автоматическом режиме с записью сообщения на автоответчик.

4. Учет обращений абонентов, поступающих по «телефону доверия», осуществляется консультантом Аппарата Администрации Псковского района, ответственным по вопросам противодействия коррупции. Все обращения абонентов по «телефону доверия» регистрируются в отдельном журнале (приложение).

5. При наличии в обращении абонента вопросов, не относящихся к компетенции Администрации  Псковского района, оно направляется по принадлежности в установленном порядке.

6. Номер «телефона доверия» размещается на   официальном  сайте  Администрации Псковского района, а также на информационных стендах в Администрации Псковского района.

       7. Рассмотрение сообщений, поступивших по «телефону доверия», производится с соблюдением предусмотренных законодательством Российской Федерации норм по защите персональных данных и конфиденциальной информации.

     8. Обработка информации и проведение соответствующих мероприятий по фактам обращения на «телефон доверия» производится в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Положению
Журнал регистрации обращений

 по «телефону доверия»

	N
п/п
	Дата
	Время
	Ф.И.О.
сотрудника,
принявшего
сообщение,
подпись
	Краткое
содержание
сообщения
	Ф.И.О. направившего информацию
(при наличии)
	Адрес,
телефон

(при наличии)
	Принятые
меры